J. V.

---

## S. CONGREGATIO RITUUM.

---

### Prérogatives des Métropolitains dans la messe en dehors de leur diocèse.

Emus et Rmus Dominus Card. Herbertus Vaughan Archiepiscopus Westmonasteriensis sequentia dubia Sacræ Rituum Congregationi pro opportuna solutione humiliter exposuit, nimirum :

(1) *Prælectiones juris regularis*, (édit. 2), pars III, cap. 1, art. 1, sect. 2, punct. 1, quæst. 4 : tom. I, p. 209.

(2) *Codex S. Rom. Eccl.*, tom. III, p. 554.

I. Utrum Metropolitanò, sive Cardinalitia dignitate insignito sive non, conveniat assistere cum mitra et pluviali Missæ solemnì in Ecclesia alicujus suffraganei, sive ab Ordinario, sive ab alio, ipso præsentè, celebrandæ. Et in casu affirmativo, utrum habeat usum baculi et presbyteri assistentis, et ea alia omnia, quæ conveniunt Ordinario, mitra et pluviali parato, Missæ solemnì in propria Diocesi assistenti?

II. Utrum Metropolitanus, sive Cardinalis, sive non, in Diocesi Suffraganei cum cappa assistens Missæ solemnì ab Ordinario vel ab alio, ipso præsentè, celebratæ, adhibere valeat præter assistentes etiam presbyterum assistentem?

III. Utrum in dictis circumstantiis Metropolitanus habere possit usum libri et scotulæ ad legendum Introitum etc.?

IV. Præsentè Metropolitanò, sive Cardinali sive non, cappa induto simul cum Ordinario loci Missæ solemnì a Canonico vel sacerdote simplici celebratæ, cuinam spectare debeant benedictiones thuris, ministorum etc.?

V. Utrum Episcopis, sive Suffraganeis sive non, Missæ solemnì in aliqua cathedrali vel alia Ecclesia in provincia, præsentè Metropolitanò, assistentibus, conveniat usus mozzettæ supra rocchettum mantelletta coopertum?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis liturgiæ omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit :

Ad I. *Affirmative* ad primam partem, et ad alteram partem observetur Cæremoniali Episcoporum et quoad usum baculi pastoralis præsertim in Lib. I, cap. 17, n. 5 (1), quoad presbyterum assistentem detur Decretum S. Congregationis Cæremonialis d. d. 16 Decemb. 1837 (2).

(1) « Utitur ergo Episcopus baculo pastorali in sua tantum civitate, vel Diocesi, et etiam alibi ex permissione loci Ordinarii, et ubi consecrationes, aut ordinationes, vel benedictiones personales facere ipsi Apostolica auctoritate conceditur. »

(2) « Sedem episcopalem occupat (cardinalis), ubi, si non celebret Episcopus (loci), canonicum vel canonicos assistentes potest habere; celebrante

Ad II. *Provisum in primo.*